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Erneuerungswahl von 6 Mitgliedern des Stadtrates
für die Amtsdauer 2018 - 2022

1. Wahlgang

Stimmberechtigte
eingegangene Stim m rechtsausweise

15'350 = 100 o/o

4',351
Stimmbeteiligung

eingegangene Wahlzettel
abzüglich: nicht in Betracht fallende Wahlzettel

-ungültig eingelegte Wahlzettel
-leere Wahlzettel
-ungültige Wahlzettel

gültige Wahlzettel
6-fache Stimmen

abzüglich: -leere Stimmen
-ungültige Stimmen

massgebende Stimmen
geteilt durch 2-fache Sitzzahl
das absolute Mehr beträgt

16

39
0

7',103

63

3',882

23'292

7'166

3'937 = 25.65Yo

55

16'126

1'343.8
1',344

abs. Mehr erreicht und gewählt

Pe v nle .tl4 enh, g! plc F-u- ( Qi-' ttst)
?9:nel !{99ti "IPl Qi!.tpr)
"r)4 

qll gl Pq.T,.li-.., 9Yl_.(! i: le D
lngold Andr6, SVP (bisher)

Schmid Hans pete r, BDP

Hofer Jacqueline, SVP

abs. Mehr erreicht / als überzählig ausgeschieden
Zobrist Theodor (Theo), SP

nicht gewählt
Wahl V6ronique, EPS

2'.399

2'180
2'176
2'111

1',862

1'752

1',607

648
Jetzer Patrick, EPS 528
Winkler And16 (Andi), PfB 367

Vereinzelte 496

Total 16'126

Für die Richtigkeit:
I m Namen d9lr_'{vfryleitenden Behörde:

erasiafi Z'/ '.' -L
Publikation mit Rechtsmittelbelehrung!

S e kre tär I n/S chre i be r I n :



Stadt Dübendorf
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Stadtpräsident/-i n des Stadtrates
für die Amtsdauer 2018 - 2022

1. Wahlgang

Stimmberechtigte
eingegangene Stimmrechtsausweise

15'350 = 100%
4'351

Stimmbeteiligung

eingegangene Wahlzettel
abzüglich: nicht in Betracht fallende Wahlzettel

-ungültig eingelegte Wahlzettel
-leere Wahlzettel
-ungültige Wahlzettel

gültige Wahlzettel
1-fache Stimmen

abzüglich: -leere Stimmen
-ungültige Stimmen

massgebende Stimmen
geteilt durch 2-fache Sitzzahl
das absolute Mehr beträgt

16

39
0

286
138

3'937 = 25.65 %

55

3'882
3'882

424
3'458

1'729.0
1'730

abs. Mehr erreicht und gewählt
lngold Andr6, SVP

nicht gewählt
Bäumle Martin, glp/GEU

!:1gl{ -Jeqgvg!11g, 
svP

Müller Dominic, CVP

Schmid Hans , BDP

Besmer Jürgen, FDP

Hauptwahl verpasst / nicht wählbar
Zobrist Theodor (Theo), SP

Jetzer Patrick, EPS

1',732

218
109

62

53

42

1'108

101

Winkler Andr6 (Andi), PfB 8

WahlV6ronique, EPS 2

Vereinzelte 23

Total 3'458

Für die Richtigkeit
lm Namen der den Behörde:

Publikation mit Rechtsmittelbelehrung!

Se kretä r I n/S ch re i be r I n :

\



Stadt Dübendorf
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Sitze:6 Gde: 191 BFS:191

Erneuerungswahl von 6 Mitgliedern des Stadtrates
für die Amtsdauet 2018 - 2022

1. Wahlgang

Stimmberechtigte
eingegangene Stimmrechtsausweise

15'350 = 100 o/o

4',351
Stimmbeteiligung

eingegangene Wahlzettel
abzüglich: -ungültig eingelegte Wahlzettel

-leere Wahlzettel
-ungültige Wahlzettel

gültige Wahlzettel
massgebendes Stimmentotal

16

39
0

3'937 = 25.65 o/o

55

3',882
23',292

Stimmen haben erhalten
1 Bäumle Martin, glp/GEU (bisher)

2 Besmer Jürgen, FDP (bisher)

3 Hofer Jacqueline, SVP

4 lngold Andr6, SVP (bisher)

5 Jetzer Patrick, EPS

6 Müller Dominic, CVP (bisher)

7 Schmid Hanspeter, BDP

8 WahlV6ronique, EPS

9 Winkler Andr6 (And PfB

10 Zobrist Theodor (Theo), SP

999 Vereinzelte
+ Leere Zeilen

1 V"t9q['9" 9tj"T"Tql 63

Total: 23'292

Einsatz von technischen Hilfsmitteln bei der Auszählung: Es wurden Banknotenzählmaschinen eingesetzt.
Ordnungswidrigkeiten während der Abstimmung und die dagegen getroffenen Anordnungen:

Für die Richtigkeit
lm Namen des
Präsidentln:

Se kretär I n/Sc h re ibe r I n :
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2',190
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1'862
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Stadt Dübendorf
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Dübendorf

Protokoll des Wahlbüros
15.04.18115:29 Seite 2 von 2

Sitze: 1 Gde: 191 BFS:191

Stadtpräsident/-i n des Stadtrates
für die Amtsdauer 2018 - 2022

1. Wahlgang

Stimmberechtigte
eingegangene Stimmrechtsausweise

15'350 = 1OO o/o

4',351
Stimmbeteiligung

eingegangene Wahlzettel
abzüglich: -ungültig eingelegte Wahlzettel

-leere Wahlzettel
-ungültige Wahlzettel

gültige Wahlzettel
massgebendes Stimmentotal

16

39
0

3'937 = 25.65 o/o

55

3'882
3'882

Stimmen haben erhalten
1 Bäumle Martin, glp/GEU

2 Besmer Jürgen, FDP

9 .tlsl-"r :le9_qq9li!er 9Yl
4 lngold Andrö, SVP

9 !_"!r_"t lqtlg[, Ef_s_
6 Müller Dominic, CVP

7 Schmid Hanspeter, BDP

8 wäÄlVAöiq'ö: EPs
9 Winkler Andr6 ßr9i),.PIF-

10 Zobrist Theodor (Theo), SP 1'108

999 Vereinzelte 23
+ Leere Zeilen 286

,1 !JltgqL!'9" stl_T_Tgt

Total: 3'882

Einsatz von technischen Hilfsmitteln bei der Auszählung: Es wurden Banknotenzählmaschinen eingesetzt.
Ordnungswidrigkeiten während der Abstimmung und die dagegen getroffenen Anordnungen:

Für die Richtigkeit:
lm Namen

l.Mitglied:

S e kre tär I n/S c hre i be r I n : 2.Mitglied:


