Wahltag: 15.04.2018

15.04.18/15:30

Sitze: 6 Seite 1 von 2

Erneuerungswahl von 6 Mitgliedern des Stadtrates für die Amtsdauer 2018 - 2022 1. Wahlgang

1. Wai	iigaiig			
Stimmberechtigte				= 100 %
eingegangene Stimmrechtsausweise			4'351	Stimmbeteiligun
eingegangene Wahlzettel			3'937	= 25.65 %
abzüglich: nicht in Betracht fallende Wahlz				
-ungültig eingelegte Wahlzettel				
-leere Wahlzettel	39			
-ungültige Wahlzettel	0	_	55	
gültige Wahlzettel			3'882	
6-fache Stimmen	71400		23'292	
abzüglich: -leere Stimmen	7'103		714.00	
-ungültige Stimmen	63	8=	7'166	
massgebende Stimmen		8	16'126	
geteilt durch 2-fache Sitzzahl			1'343.8	
das absolute Mehr beträgt			1'344	
abs. Mehr erreicht und gewählt				
Bäumle Martin, glp/GEU (bisher)			2'399	
Besmer Jürgen, FDP (bisher)			2'180	
Müller Dominic, CVP (bisher)			2'176	
Ingold André, SVP (bisher)			2'111	
Schmid Hanspeter, BDP			1'862	
Hofer Jacqueline, SVP			1'752	
ıbs. Mehr erreicht / als überzählig ausgeschi	eden			
Zobrist Theodor (Theo), SP			1'607	
nicht gewählt				
Wahl Véronique, EPS			648	
Jetzer Patrick, EPS			528	
Winkler André (Andi), PfB			367	
WITH A TOTAL (ATOL), FID		******	507	
Vereinzelte			496	

Für die Richtigkeit:

Publikation mit Rechtsmittelbelehrung!

Im Namen der wah Meitenden Behörde:

Präsidentin:

SekretärIn/SchreiberIn:



Stadtpräsident/-in des Stadtrates

für die Amtsdauer 2018 - 2022 1. Wahlgang

9	9			
Stimmberechtigte			15'350	= 100 %
eingegangene Stimmrechtsausweise			4'351	Stimmbeteiligung
eingegangene Wahlzettel			3'937	= 25.65 %
abzüglich: nicht in Betracht fallende Wahlzette	el			
-ungültig eingelegte Wahlzettel	16			
-leere Wahlzettel	39			
-ungültige Wahlzettel	0	7===	55	
gültige Wahlzettel			3'882	
1-fache Stimmen			3'882	
abzüglich: -leere Stimmen	286			
-ungültige Stimmen	138		424	
massgebende Stimmen			3'458	
geteilt durch 2-fache Sitzzahl			1'729.0	
das absolute Mehr beträgt			1'730	
ıbs. Mehr erreicht und gewählt				
Ingold André, SVP			1'732	
nicht gewählt				
Bäumle Martin, glp/GEU			218	
Hofer Jacqueline, SVP			109	
Müller Dominic, CVP			62	
Schmid Hanspeter, BDP			53	
Besmer Jürgen, FDP			42	
lauptwahl verpasst / nicht wählbar		*********		
Zobrist Theodor (Theo), SP			1'108	
Jetzer Patrick, EPS			101	
Winkler André (Andi), PfB			8	
Wahl Véronique, EPS		********	2	

Vereinzelte			23	
	-	otal	3'458	

Für die Richtigkeit:

Publikation mit Rechtsmittelbelehrung!

Im Namen der wahlleitenden Behörde:

Präsidentin:

SekretärIn/SchreiberIn:



15.04.18/15:30

Sitze: 1 Seite 2 von 2

15.04.18/15:29 Seite 1 von 2

Sitze: 6 Gde: 191 BFS: 191

Erneuerungswahl von 6 Mitgliedern des Stadtrates für die Amtsdauer 2018 - 2022 1. Wahlgang

	9	9		
	timmberechtigte			= 100 %
ei	ngegangene Stimmrechtsausweise		4'351	Stimmbeteiligung
ei	ngegangene Wahlzettel			= 25.65 %
al	bzüglich: -ungültig eingelegte Wahlzettel	16		
	-leere Wahlzettel	39		
	-ungültige Wahlzettel	0	55	
gi	ültige Wahlzettel		3'882	
m	assgebendes Stimmentotal		23'292	
Stim	ımen haben erhalten			
1	Bäumle Martin, glp/GEU (bisher)		2'399	
2	Besmer Jürgen, FDP (bisher)		2'180	
3	Hofer Jacqueline, SVP		1'752	
4	Ingold André SVP (bisher)		2'111	
5	Jetzer Patrick, EPS		528	
6	Müller Dominic, CVP (bisher)		2'176	
7	Schmid Hanspeter, BDP		1'862	
8	Wahl Véronique, EPS		648	
9	Winkler André (Andi), PfB		367	
10	Zobrist Theodor (Theo), SP		1'607	
999	Vereinzelte		496	
+	Leere Zeilen		7'103	
+	Ungültige Stimmen		63	
*******		Total:	23'292	

Einsatz von technischen Hilfsmitteln bei der Auszählung: Es wurden Banknotenzählmaschinen eingesetzt. Ordnungswidrigkeiten während der Abstimmung und die dagegen getroffenen Anordnungen:

⊢ıır.	dia.	Richt	iakeit:
ı uı	uic	LVIOLIT	IUNGIL.

Im Namen des Wahlbüros:

PräsidentIn:

SekretärIn/SchreiberIn:

1.Mitglied:

2.Mitglied:

Dübendorf Protokoll des Wahlbüros

15.04.18/15:29 Seite 2 von 2 Sitze: 1 Gde: 191 BFS: 191

Stadtpräsident/-in des Stadtrates für die Amtsdauer 2018 - 2022 1. Wahlgang

	9	3		
	timmberechtigte ngegangene Stimmrechtsausweise		15'350 4'351	= 100 %
ei	ngegangene Wahlzettel		3'937	Stimmbeteiligung = 25.65 %
	ozüglich: -ungültig eingelegte Wahlzettel	16	0 001	20.00 /0
	-leere Wahlzettel	39		
	-ungültige Wahlzettel	0	55	
gi	ültige Wahlzettel	, ,	3'882	
m	assgebendes Stimmentotal		3'882	
Stim	men haben erhalten			
1	Bäumle Martin, glp/GEU		218	
2	Besmer Jürgen, FDP		42	
3	Hofer Jacqueline, SVP		109	
4	Ingold André, SVP		1'732	
5	Jetzer Patrick, EPS		101	
6	Müller Dominic, CVP		62	
7	Schmid Hanspeter, BDP		53	
8	Wahl Véronique, EPS	/////////////////////////////////////	2	
9	Winkler André (Andi), PfB	***************************************	8	
******	Zobrist Theodor (Theo), SP		1'108	
*******	Vereinzelte	***************************************	23	
+	Leere Zeilen	***************************************	286	
+	Ungültige Stimmen		138	
		Total:	3'882	

Einsatz von technischen Hilfsmitteln bei der Auszählung: Es wurden Banknotenzählmaschinen eingesetzt. Ordnungswidrigkeiten während der Abstimmung und die dagegen getroffenen Anordnungen:

Für die Richtigkeit:

Im Namen des Wahlbüros:

Präsidentln:

SekretärIn/SchreiberIn:

1.Mitglied:

2.Mitglied: